
 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

        

Albo On Line 

                    Al sito web  

             Amministrazione Trasparente 

                                  Agli Atti  PON 

 

 

OGGETTO:  Determina dirigenziale per  l’avvio di procedura di selezione di  personale interno per il reclutamento di  
figure di Esperto, Tutor, Figura Aggiuntiva,  Docente accompagnatore, e personale di supporto (Valutatore e 
Facilitatore) per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso prot. n. 0025532 del 23/02/2024: “Percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali europei – Programma Operativa 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici  10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso 
pubblico n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Titolo Progetto PCTO ALL’ESTERO 

Codice Identificativo: 10.6.6B- FSEPON-MA-2024-15 -  CUP:  H34D24000470007  

Codice identificativo: 10.2.2A- FSEPON- MA-2024-5  - CUP: H34D24000460007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’avviso pubblico AOOGGABMI/0025532 del 23/02/2024 avente per oggetto: Percorsi per le competenze 
trasversali e l’Orientamento (PCTP) all’estero, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Asse I - Istruzione 
Obiettivi Specifici 10.2 - Azioni 10.2.2A; 
 
VISTO il Decreto L, Lgs 30 marzo 2001, n.165,  recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei ed 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, relativo alle 
risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” CCI 
2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la presentazione della candidatura  n. 1093297 inviata in data 15.3.2024; 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE SAVOIA-BENINCASA
C.F. 93122280428 C.M. ANIS01200G
AD85B84 - I.I.S. SAVOIA BENINCASA

Prot. 0005685/U del 29/04/2024 14:06VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

VISTA   la nota autorizzativa prot. n.  AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024  avente per oggetto il progetto presentato 
dall’Istituto Istruzione Superiore Savoia Benincasa – C.M. ANIS01200G -   in risposta all’avviso pubblico prot. n. 25532 
del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 
come  di seguito indicato 
 

10.6.6B-
FSEPON-MA-

2024-15 

Esperienza PCTO a 
Sliema settore 
amministrativo 

 
€ 28.156,00 

 
AOOGABMI-52060 

 
H34D24000470007 

10.6.6B-
FSEPON-MA-

2024-15 

Esperienza PCTO a 
Sliema settore 
amministrativo 

 
€ 28.156,00 

 
AOOGABMI-52060 

 
H34D24000470007 

10.2.2A-
FSEPON-MA-

2024-5 

Formazione d’aula in 
lingua inglese per 
l’acquisizione di 

competenze di base 
a supporto del PCTO 

 
€ 13.564,00 

 
AOOGABMI-52060 

 
H34D24000460007 

 
VISTA la nota prot. n. 4930/U del 13/4/2024 di   AVVIO PROGETTO  PON - Fondi Strutturali europei – Programma 
Operativa Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2– Azioni 10.2.2A - Avviso pubblico n. 25532 
del 23/02/2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento ( 
PCTO) all’estero. Codice identificativo: 10.2.2A- FSEPON- MA-2024-5 - CUP: H34D24000460007 
 
VISTA la nota prot.n. 4932/U del 13/4/2024 di AVVIO PROGETTO PON - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativa Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.6 – Azione 10.6.6B  - Avviso pubblico n. 25532 
del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento ( 
PCTO) all’estero. Codice Identificativo: 10.6.6B- FSEPON-MA-2024-15 - CUP:  H34D24000470007 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare personale interno che ricopra la figura di TUTOR  
a supporto delle attività per la realizzazione del progetto sopra richiamato; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso avviso di selezione 
tra il personale interno all’Istituzione  Scolastica; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico/degli incarichi avente/i 
ad oggetto nell’ambito della Percorsi per le competenze trasversali e l’Orientamento (PCTP) all’estero, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Asse I - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso 
pubblico n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il Dirigente 
scolastico prof.ssa M. Alessandra Bertini, a titolo non oneroso, di cui alla Determina prot. n.6124/U del 24/05/2023 
che risulta pienamente idoneo/a  ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990 data 
l’inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 

e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 

recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, recante 

«Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, 

nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, 

l’articolo 6; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione degli 
investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 
oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a 
costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, 
recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di 
lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DETERMINA  

di autorizzare l’avvio della selezione di personale interno per il reclutamento di figure di TUTOR per la realizzazione del 
progetto di cui all’Avviso prot. n. 0025532 del 23/02/2024: “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento 
(PCTO) all’estero” Fondi Strutturali europei – Programma Operativa Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.6 – Azioni 10.6.6B - Avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Destinata al personale docente interno mediante pubblicazione di avviso finalizzata all’individuazione delle seguenti 
figure: 
 
 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

MODULO 10.2.2A - Formazione d’aula in lingua inglese: 
 
- n. 1 esperto per la formazione per il modulo  10.2.2A 
Attività di Formazione d’aula in lingua di inglese da svolgere nel periodo precedente l’inizio dell’esperienza di PCTO  
con lo scopo di far acquisire, al gruppo di studenti destinatari dell’iniziativa, in modo omogeneo, le competenze di 
base necessarie ad un efficace inserimento nella realtà operativa e del mondo del lavoro del paese di destinazione. 
Tutto ciò nell’ambito di azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale. 
Compenso orario omnicomprensivo € 70,00 L.S. ( € 52,75 L.D.) ) 
Ore formazione previste : n. 60 
Compenso totale omnicomprensivo € 4.200,00 L.S. (€ 3.165,00 L.D.) 
 
- n. 1 tutor per il modulo (10.2.2A) 
Supporto attività di Formazione d’aula in lingua di inglese da svolgere nel periodo precedente l’inizio dell’esperienza di 
PCTO con lo scopo di far acquisire, al gruppo di studenti destinatari dell’iniziativa, in modo omogeneo, le competenze 
di base necessarie ad un efficace inserimento nella realtà operativa e del mondo del lavoro del paese di destinazione. 
Tutto ciò nell’ambito di azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale. 
Compenso orario omnicomprensivo € 30,00 L.S. (€ 22,61 L.D.) 
Ore formazione previste: n. 60 
Compenso totale omnicomprensivo € 1.800,00 L.S. (€ 1.356,44 L.D.); 
 
- n. 1 Figura aggiuntiva per il modulo 10.2.2A 
La figura aggiuntiva dovrà supportare l’esperto e il tutor nella gestione delle attività formative del modulo nonché 
dovrà collaborare nelle attività di monitoraggio e di documentazione delle attività svolte dagli alunni. Affiancare 
l’esperto nella gestione del gruppo dei partecipanti in particolare per quanto riguarda gli alunni con bisogni educativi 
speciali. 
Compenso orario omnicomprensivo € 30,00 x n. 20 studenti L.S. (€ 22,61x n. 20 studenti L.D.) 
Compenso totale omnicomprensivo € 600,00 L.S. ( € 452,15 L.D.) 
 
MODULO 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali 
n. 2 tutor per il modulo ( 10.6.6B)  
Il Progetto, nell’ambito di azioni di qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale, 
intende favorire l’opportunità di svolgere un’esperienza PCTO di due settimane (60 ore di PCTO) in un contesto 
differente e lontano dal proprio territorio, dove la lingua parlata non è quella italiana. 
Lo scopo sarà quello di favorire l’orientamento degli studenti destinatari dell’iniziativa per valorizzarne le vocazioni 
personali, gli interessi e gli stili di apprendimento individuali, arricchire la formazione già consolidata nei percorsi 
scolastici con l’acquisizione di maggiori competenze spendibili in un futuro prossimo e favorire l’inserimento in un 
contesto produttivo in grado di far sviluppare capacità di autoanalisi, progettazione e problem-solving come di seguito 
esplicitato: 
- n. 1 Tutor: formazione rivolta a n. 15 studenti settore amministrativo 
Compenso orario omnicomprensivo € 30,00 L.S. (€ 22,61 L.D.) 
Ore formazione previste: n. 60 
Compenso totale omnicomprensivo € 1.800,00 L.S. (€ 1.356,44 L.D.); 
- n. 1 Tutor: formazione rivolta a n. 15 studenti settore turistico 
Compenso orario omnicomprensivo € 30,00 L.S. (€ 22,61 L.D.) 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

Ore formazione previste: n. 60 
Compenso totale omnicomprensivo € 1.800,00 L.S. (€ 1.356,44 L.D.) 
 
I tutor dovranno partecipare a incontri per la predisposizione e la realizzazione delle attività dei singoli moduli. 
Verificare la correttezza delle informazioni inserite nei registri dei corsi avendo cura di annotare la presenze e le firme 
di partecipanti e i contenuti delle lezioni svolte 
Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata. 
Segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al di sotto dello standard previsto ( 10 alunni ) 
Collaborare con il referente valutatore durante i monitoraggi previsti 
Inserire nel sistema GPU quanto riguarda la propria attività 
 
-n.2 docenti accompagnatori per il modulo (10.6.6B) 
 Supporta le attività del tutor durante il periodo permanenza all’estero  
Diaria per n. 14 giorni (€ 96,00 al gg  per n. 14 gg € 1.344,00 
n. 1 docente accompagnatore rivolto a n. 15 studenti del settore amministrativo 
n. 1 docente accompagnatore rivolto a n. 15 studenti del settore turismo 
 
Il docente accompagnatore è individuato per: 
Collaborare con il Tutor Interno e l’Agenzia Viaggi di riferimento nell’organizzazione e gestione di tutte le fasi del 
viaggio gli aspetti relativi al soggiorno all’estero;  
Assistere e supportare gli studenti durante il periodo di soggiorno all’estero;  
Collaborare con il Tutor Interno, con il Tutor Aziendale e con la Struttura ospitante, nel fornire assistenza agli studenti 
e risolvere le eventuali problematiche;  
Collaborare con le agenzie di riferimento ed il Tutor Interno nell’organizzazione di attività culturali e sociali da far 
svolgere agli studenti nel tempo libero.  
garantire il rispetto della regolamentazione deliberata dal Collegio dei docenti e dal Consiglio d’Istituto in ordine alla 
partecipazione degli allievi alle attività;  
rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina 
 
- n. 1 figura di valutatore  
Attività di supporto generale tecnico operativo correlate alla realizzazione del progetto per complessive 40 ore, da 
svolgersi in orario aggiuntivo all’orario di servizio, debitamente documentate con firma a mezzo di timesheet a carico 
dei COSTI INDIRETTI 
Compenso orario omnicomprensivo € 25,54 L.S. (19,25 L.D.)   
Ore previste n. 40  
Compenso totale omnicomprensivo  € 1.021,79 L.S. ( € 770,00 L.D.)  
 
Il destinatario dell’incarico dovrà svolgere le seguenti attività : 
Collabora nelle azioni di monitoraggio tutoraggio ai fini della valutazione curando in progress l’aggiornamento dei dati 

di concerto con i tutor e i docenti accompagnatori; 

Collabora con il Dirigente scolastico, con i tutor e gli accompagnatori facilitando l’attuazione del progetto. 

Si interfaccia costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nella valutazione del programma. 

 
n. 1 figura di facilitatore 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                   Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it              Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.edu.it 

Attività di supporto generale tecnico operativo correlate alla realizzazione del progetto per complessive 25 ore, da 
svolgersi in orario aggiuntivo all’orario di servizio, debitamente documentate con firma a mezzo di timesheet a carico 
dei COSTI INDIRETTI 
Compenso orario omnicomprensivo € 25,54 L.S. (19,25 L.D.)   
Ore previste n. 25  
Compenso totale omnicomprensivo  € 638,62 L.S. ( € 481,25 L.D.)  
 
Il destinatario dell’incarico dovrà svolgere le seguenti attività : 
Collabora nelle azioni di monitoraggio tutoraggio ai fini della valutazione curando in progress l’aggiornamento dei dati 

di concerto con i tutor e i docenti accompagnatori; 

Collabora con il Dirigente scolastico, con i tutor e gli accompagnatori facilitando l’attuazione del progetto. 

Si interfaccia costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nella valutazione del programma. 

 

DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. ssa M. Alessandra Bertini; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa M.Alessandra Bertini 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/

		2024-04-29T14:01:16+0200
	MARIA ALESSANDRA BERTINI




